江苏省盐城技师学院2021年职业技能等级认定公告
（八月份）
为贯彻落实国家技能人才评价相关政策文件精神，根据省、市人力资源和社会保障部门相关文件要求，江苏省盐城技师学院作为经备案许可的第三方评价机构，面向社会开展职业技能等级认定工作，合格者发放江苏省盐城技师学院职业技能等级证书。具体报名及有关事项如下：
一、评价职业（工种）、等级
	序号
	职业（工种）
	等级
	序号
	职业（工种）
	等级

	1
	电工
	5-2级
	21
	化学检验员
	5-2级

	2
	车工(数控车床)
	5-2级
	22
	缝纫工（服装制作工）
	5-2级

	3
	铣工(数控铣床)
	5-2级
	23
	装饰美工
	5-3级

	4
	钳工
	5-2级
	24
	计算机维修工
	5-3级

	5
	制图员
	5-3级
	25
	信息通信网络运行管理员
	5-2级

	6
	汽车维修工
	5-2级
	26
	计算机程序设计员
	5-2级

	7
	汽车装调工
	5-2级
	27
	动画制作员
	4-3级

	8
	养老护理员
	5-2级
	28
	收银员
	5-3级

	9
	育婴员
	5-3级
	29
	商品营业员
	5-3级

	10
	保育师
	5-3级
	30
	医药商品购销员
	5-3级

	11
	营销员
	5-3级
	31
	加工中心操作调整工
	4-2级

	12
	中式面点师
	5-4级
	32
	涂装工
	5-3级

	13
	中式烹调师
	5-3级
	33
	电切削工
	5-3级

	14
	家政服务员
	5-3级
	34
	电气设备安装工
	5-3级

	15
	餐厅服务员
	5-2级
	35
	电子仪器仪表装调工
	5-2级

	16
	客房服务员
	5-3级
	36
	室内装饰设计师
	3-2级

	17
	电子商务师
	4-2级
	37
	家用电子产品维修工
	5-3级

	18
	钢筋工
	5-3级
	38
	机床装调维修工
	5-3级

	19
	砌筑工
	5-3级
	39
	模具工
	5-3级

	20
	工程测量员
	5-3级
	　
	　
	　


二、评价时间安排表
	评价日期
	报名时间
	备注

	8月7日
	7月23日-7月25日
	上午8∶30-11∶30

下午14∶30-17∶30

	8月8日
	7月26日-7月28日
	

	8月14日
	7月29日-7月31日
	

	8月15日
	8月2日-8月4日
	

	8月21日
	8月7日-8月10日
	

	8月28日
	8月13日-8月16日
	


特别说明：
1、理论考试时间从上午8:30开始，理论考试结束后，按准考证顺序（或轮次表）进行技能实操考核，如遇同一（职业）工种评价人数较多等特殊情况，需分批、分天考核的，报盐城市职业技能鉴定中心备案确认后实施。二级综合评审项目原则上在统一理论考试后1周内完成。
2、为节约能耗、提高评价质量，同一职业（工种）、等级认定申请人数不足15人的，将进行资源统筹、调整认定时间。如遇同一职业（工种）报名人数过多等情况，评价地点和时间将做适当调整。
3、如遇学校重大活动、职业技能等级认定相关政策调整或恶劣天气等特殊情况，学校将作相应调整并另行通知。
三、评价地点
1、江苏省盐城技师学院海洋路校区（盐城市海洋路29号）
2、江苏省盐城技师学院文港中路校区（盐城市文港中路128号）
[bookmark: _GoBack]四、申报对象
1、五级/初级工。具备以下条件之一者，可申报五级/初级工：
（1）累计从事本职业或相关职业工作１年（含）以上。
（2）本职业或相关职业学徒期满。
2、四级/中级工。具备以下条件之一者，可申报四级/中级工：
（1）取得本职业或相关职业五级/初级工职业资格证书（技能等级证书） 后，累计从事本职业或相关职业工作2年（含）以上。
（2）累计从事本职业或相关职业工作４年（含）以上。
（3）取得技工学校本专业或相关专业毕业证书（含）尚未取得毕业证书的在校应届毕业生)， 或取得经评估论证、 以中级技能为培养目标的中等及以上职业学校本专业或相关专业毕业证书（含）尚未取得毕业证书的在校应届毕业生)。
3、三级/高级工。具备以下条件之一者，可申报三级/高级工：
（1）取得本职业或相关职业四级/ 中级工职业资格证书（技能等级证书）后累计从事本职业或相关职业工作4年（含）以上。
（2）取得本职业或相关职业四级/ 中级工职业资格证书（技能等级证书）并具有高级技工学校、技师学院毕业证书（含尚未取得毕业证书的在校应届毕业生）；或取得本职业或相关职业四级/ 中级工职业资格证书（技能等级证书），并具有经评估论证、 以高级技能为培养目标的高等职业学校本专业或相关专业毕业证书（含尚未取得毕业证书的在校应届毕业生）。
（3）具有大专及以上本专业或相关专业毕业证书，并取得本职业或相关职业四级/中级工职业资格证书（技能等级证书）后，累计从事本职业或相关职业工作2年（含）以上。
4、二级/技师。具备以下条件之一者，可申报二级/技师：
（1） 取得本职业或相关职业三级/ 高级工职业资格证书（技能等级证书）后，累计从事本职业或相关职业工作4年（含）以上。
（2）取得本职业或相关职业三级/ 高级工职业资格证书（技能等级证书）的高级技工学校、 技师学院毕业生，累计从事本职业或相关职业工作3年（含）以上；或取得本职业或相关职业预备技师证书的技师学院毕业生，累计从事本职业或相关职业工作2年（含）以上。
5、一级/高级技师。取得本职业或相关职业二级/技师职业资格证书（技能等级证书）后，累计从事本职业或相关职业工作4年（含）以上。
注：以上为2019年版通用申报条件，如遇有（职业）工种申报条件与上述有差异，以该职业（工种）现有国家职业技能标准为准。
五、收费项目及标准
1、评价费：
参照《江苏省职业技能鉴定收费管理办法》（苏价费[2004]465号）规定的收费标准收取评价费用。
	评价级别/类别
	初级工
	中级工
	高级工
	技师
	高级技师

	
	理论
	技能
	理论
	技能
	理论
	技能
	理论
	技能
	理论
	技能

	第一类
	50
	160
	60
	200
	70
	260
	80
	300
	90
	330

	第二类
	30
	140
	40
	180
	50
	240
	70
	280
	70
	310

	第三类
	30
	130
	40
	170
	50
	230
	70
	270
	70
	300

	第四类
	30
	120
	40
	160
	50
	220
	70
	260
	70
	290

	第五类
	30
	110
	40
	140
	50
	210
	70
	250
	70
	280

	第六类
	30
	100
	40
	130
	50
	200
	70
	240
	70
	270


2、综合评审费：
申报一级、二级的人员需交综合评审费，二级/技师，200元/人；一级/高级，300元/人。
3、证书费：
职业技能等级证书可通过全省职业技能等级认定服务平台自行打印包含个人信息和二维码的纸质证书，并可通过扫描二维码进行查验。凡申请由学校代办打印发放证书的，10元/本。
六、报名及联系方式
1、报名方式：
参加申报认定人员请直接到所在县（市区）具备培训资质的培训单位或直接到我校培训处进行报名初审，务必如实填写相关信息，并提交相应的申报材料。由培训单位报请当地人社部门同意后，统一将相关材料汇总交由学校技能鉴定中心集中报名审核。
个人申报材料包括：①考生登记表；②身份证复印件；③学历证书复印件（带原件审核）；④工作年限承诺书（要求本人签名并确认）；⑤电子照片（大小在5KB--20KB之间，用身份证号码命名）；⑥企业职工提交社会保险参保证明（可到“我的盐城”下载并打印）和社保卡复印件，无业人员需注册“江苏智慧人社”并通过验证。
培训单位要对照国家职业技能标准对申报人员进行材料初审，认真填写①职业技能等级认定申请表；②职业技能等级认定考生导入模板；③考生信息汇总表。与考生申报材料一起送交学校技能鉴定中心审核、存档、生成实施方案。并与学校签订委托评价协议书，并按协议要求将评价费等足额交至学校财务处。
2、报名地址：盐城市文港中路128号（江苏省盐城技师学院）
3、联系人及电话：贾老师、黄老师，0515-68661109、68661106。


             江苏省盐城技师学院
             2021年7月19日
